REQUERIMENTO USO DA TRIBUNA EM SESSÃO ORDINÁRIA

Requerimento nº----------/ 2024

Ao Nobre Presidente desta Casa de Leis

Ao Excelentíssimo Sr. Presidente desta Câmara Municipal

Aos Nobre Colegas Vereadores

A Vereadora Elisângela Cristina do Nascimento, Preta do Nascimento, no uso das suas

atribuições legais, conforme regimento interno da Câmara Municipal de São Mateus,

REQUER a Vossa Excelência que conceda na Sessão Ordinária do dia 20 de maio do

presente ano em curso, o VOTO DE CONGRATULAÇÃO a proprietária do Restaurante

Fogão a Lenha a Sra. MARIA BERNADETE STOCO pelos motivos a seguir exposto.

Nome: MARIA BERNADETE STOCO

Profissão: Autônoma no ramo de Restaurante

BREVE HISTÓRICO DE SUA VIDA SOBRE HOMENAGEADO

Sra. Maria Bernadete Stoco  52 anos de idade, nascida no dia 10 de janeiro de 1972,

filha de Ilário Primassoni Stoco e Anilda Moscon Stoco, formação Ensino Médio

Completo, Estado Civil Solteira, mãe de 2 filhas Alane Stoco Rodrigues e Aline Stoco

Rodrigues. Ela é proprietária do Restaurante Fogão a Lenha, situado no Bairro Guriri

Rua São Gabriel da Palha nº 1510, Contato 27 998077798.

Maria Bernadete Stoco veio para São Mateus no ano de 2000 na época casou se muito

jovem e se viu criando praticamente sozinha suas duas filhas, mesmo com pouco estudo

conseguiu ingressar as mesmas na faculdade apoiando em suas jornadas acadêmicas e

sacrificando seu próprio conforto para garantir oportunidade a Alane e Aline.

Sempre determinada a criar um futuro melhor Bernadete (nome como chamam

carinhosamente) abriu seu próprio restaurante “RESTAURANTE FOGÃO A LENHA

"que com trabalho árduo e com muita dedicação esse restaurante se tornou um dos

melhores restaurante no balneário de Guriri, com refeições e pratos agradáveis, sendo o

mesmo procurado por vários moradores locais, viajantes e turistas pelo ambiente

acolhedor, acessível e agradável.

JUSTIFICATIVA: A Vereadora Elisângela Cristina do Nascimento,  REQUER a esta

Casa de Leis a referida Moção/Congratulação a Sra Maria Bernadete Stoco por ser a

proprietária do Restaurante Fogão a Lenha no Balneário de Guriri, razão essa, que nos

traz a seriedade da mesma vim movimentar a parte do Comércio e do desenvolvimento

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003900340036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

da Cidade, proporcionando pessoas de vários lugares a prestigiarem as belezas do

Balneário e o sabor das comidas que vem encantando  cada pessoa que vem em busca

de conhecer e prestigiar o local.

Preta do Nascimento

Vereadora

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003900340036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003000340038003900340036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / c a m a r a s a o m a t e u s . n o p a p e r c l o u d . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

310036003000340038003900340036003A005000

Assinado eletronicamente por OZIANE NASCIMENTO SANTOS SANTANA em 15/05/2024 17:26

Checksum: 0C47AC3CBD9FF469542BEB0BF9A7AB18918058320D06DC9A969B136B77D01A51